CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 26 de Janeiro de 2017.

Ofício DCO/GER – 020/17

Ilmos Srs.

Presidentes das Federações Estaduais*

At.: Departamento Técnico

Senhores Presidentes:

Considerando os critérios técnicos de participação, divulgados por esta

entidade na cerimonia de lançamento do novo formato do Campeonato Brasileiro de

Futebol Feminino, vimos por meio deste listar as 16 equipes que no ano de 2017 estão

classificadas para participar da Primeira Edição do Campeonato Brasileiro Feminino

A-2, são elas:

1. Associação Desportiva Centro Olímpico (SP)

2. Caucaia Esporte Clube (CE)

3. Duque de Caxias Futebol Clube (RJ)

4. Esporte Clube Viana (MA)

5. Pinheirense Esporte Clube (PA)

6. Sociedade Esportiva Tiradentes (PI)

7. Associação Portuguesa de Desportos (SP)

8. Club de Regatas Vasco da Gama (RJ)

9. América Futebol Clube (MG)

10. Botafogo Futebol Clube (PB)

11. Mixto Esporte Clube (MT)

12. Tuna Luso Brasileira (PA)

13. Clube Recreativo Esportivo de Subtenentes e Sargentos-PMDF (DF)

14. União Desportiva Alagoana (AL)

15. Clube Náutico Capibaribe (PE)

16. JV Lideral Futebol Clube (MA)

Pedimos que os clubes confirmem a sua participação no campeonato até o

dia 02/02/2017. A não confirmação, por parte de uma equipe, até a data limite será

interpretada como desistência e a mesma será substituída.

Queiram, por gentileza, retransmitir o presente documento aos seus

filiados disputantes da competição.

Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições

* AL / CE / DF / MA / MG / MT / PA / PB / PE / PI / RJ / SP